ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 28/2025/AGR

GOIANIA, 06 de novembro de 2025.

Aos(Às) Senhores(as) Servidores(as) da Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços
Públicos – AGR

Assunto: Cronograma 2025 - Reuniões do Conselho Regulador

Aos(Às) Senhores(as)

Consoante orientação emanada da Presidência do Conselho Regulador desta Agência
Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços Públicos – AGR, e com fundamento nas
disposições da Lei Estadual nº 13.569/1999 e do Decreto Estadual nº 10.319/2023, divulga-se, para fins
de ciência e organização interna, o calendário das Reuniões Ordinárias do Conselho Regulador previstas
para o último trimestre do exercício de 2025, com vistas a garantir a devida publicidade e previsibilidade
quanto aos trabalhos do Colegiado, instância máxima de deliberação desta Autarquia, revestida de
competência legal para o exercício das funções regulatória, fiscalizatória e de controle sobre serviços
públicos e atividades econômicas delegadas ou concedidas pelo Estado de Goiás.

O cronograma é o seguinte:

Outubro: 17 e 29;

Novembro: 05 e 24;

Dezembro: 03, 17 e 29.

As pautas das referidas sessões serão disponibilizadas com antecedência mínima de 2
(dois) dias úteis no sítio eletrônico da AGR, nos termos do §4º do art. 3º da Resolução Normativa nº 199,
de 29 de dezembro de 2022, ocasião na qual também será divulgado o link de acesso remoto,
considerando a forma híbrida de realização das reuniões.

Ressalte-se que esta Circular revoga as disposições anteriormente constantes nas
Circulares nº 2 (documento SEI nº  72286514) e nº 22 (documento SEI nº  80366862), passando a
prevalecer, para todos os fins, o presente cronograma estabelecido nesta Circular nº 28/2025/AGR
(documento SEI nº 82139550).

Eventual necessidade de convocação do Conselho Regulador para deliberação em data
diversa das ora indicadas será conduzida sob a forma extraordinária, com observância das formalidades
legais para sua convocação e publicidade.

Atenciosamente,

18/11/2025, 08:25 SEI/GOVERNADORIA - 82139550 - Ofício Circular

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=86072376&infr… 1/2

WAGNER OLIVEIRA GOMES
Conselheiro Presidente

Documento assinado eletronicamente por WAGNER OLIVEIRA GOMES, Presidente, em
06/11/2025, às 18:13, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 82139550
e o código CRC 2CCFAA64.

Referência: Processo nº 202500029004951 SEI 82139550

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL

AVENIDA GOIÁS - Bairro CENTRO - CEP 74005-010 - GOIANIA - GO - ED. VISCONDE DE
MAUÁ 305

18/11/2025, 08:25 SEI/GOVERNADORIA - 82139550 - Ofício Circular

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=86072376&infr… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=82139550&crc=2CCFAA64
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=82139550&crc=2CCFAA64